報道機関 各位

件名：『文榮堂×山口大学地方創生プロジェクト 2022』の開催について

 深冷の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、「人と本をつなぐ新たな価値のデザイン」をテーマに、文榮堂×山口大学地方創生プロジェ

クト 2022 を開催します。参加する学生は、山口大学経済学部で経営戦略論と地域企業経営論を学ぶゼ

ミに所属する22名です。本プロジェクトは全12回の課外活動を通じて実施し、山口県下の様々な企業、

地域住民の皆様と企画を展開します。

つきましては、広く周知いただくとともに、取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

【プロジェクトの流れ】

 ・10 月 18 日（火）～ 各チームで企画検討

 ・12 月～ 企画開始、分析し再実行

 ・2023 年 1 月 17 日(火)  文榮堂社長へプレゼン、最優秀賞決定

【コラボ企画一覧】

企画名
お悩み解決部

(選書サービス)

POP コンテスト

(twitter、instagram

活用)

サンタの本宅配

サービス

絵本ラリーと本

の読み聞かせ会

イメージ

図、ポス

ター

コラボ先 デイサービスゆうの里 文榮堂

スーパーホテル山

口湯田温泉、狐の足

あと

地域の幼稚園・

保育園

※文榮堂×山口大学地方創生プロジェクトとは―

山口県で書店を営む株式会社文榮堂および日本出版販売株式会社との 2017年度から続く産学連携の取

り組みであり、2021 年度までは文榮堂山口大学前店における学生オリジナルの本屋の企画・運営を行

いました。

【2022 年 12 月 9 日】

送付枚数 本票含め１枚

送付枚数 送信票含め A4 版 4 枚

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

●この件に関する詳細は下記までお問合せください。

山口大学経済学部
准教授 平野哲也
TEL（研究室）    083-933-5581
TEL（携帯）      090-9734-6861
E-mail        t.hirano@yamaguchi-u.ac.jp

mailto:sh011@yamaguchi-u.ac.jp
mailto:t.hirano@yamaguchi-u.ac.jp